
Zápis č. 3 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 1 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

Zápis z jednání Kolegia děkana 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 3 ze dne 23. října 2018 
 

 

Přítomni: Mgr. Michal Šafář, Ph.D, Ph.D., Mgr. Pavel Háp, Ph.D., Mgr. František Chmelík, Ph.D., 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Ing. Pavel Král, MSc., MBA, Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav 
Opavský, CSc., PhDr. Dr. Martin Sigmund, Ph.D., doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Iva 
Dostálová, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., Mgr. Zdeněk Hamřík, PaedDr. Zbyněk 
Janečka, Ph.D., Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 
 
 
Omluveni: PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., Mojmír Fryčák 
 
 
Program jednání Kolegia děkana FTK UP: 

1) Výsledky přijímacího řízení - počty studentů, situaci v jednotlivých studijních oborech 
a formách studia (Svozil) 
2) Stav přípravy akreditace nových studijních programů  (Svozil) 
3) Strategie v hodnocení vědy a výzkumu na UP, FTK (Chmelík, Frömel) 
4) Personální situaci - konkurzy a jmenování vedoucích pracovišť na období od 1. 1.      
2019 (Šafář) 
5) Ekonomická situace FTK + BALUo (Král, Sigmund) 
6) Východiska pro realizaci nového mzdového předpisu (Šafář) 
7) Příprava rekonstrukce budovy NA a Sportovní haly UP (Král) 
8) Diskuse a různé. 

 
 
Ad 1)  Výsledky přijímacího řízení - počty studentů, situaci v jednotlivých studijních oborech 
a formách studia  
Celkový počet studentů mírně klesá. Týká se to zejména kombinované formy studia a celkového 
počtu v NMgr. stupni studia. Pokud jde o jednotlivé obory, pokles je u studentů APA a u 
rekreologie v NMgr. studiu. Výrazný pokles je u studentů zapsaných do prvních ročníků. Máme 
o 50 studentů méně než v loňském roce. 

 Celkový počet absolventů zůstává stabilní, nicméně s ohledem na uvedené trendy očekáváme 
možný pokles v příštím akademickém roce. Detailní tabulky s přehledem počtu studentů za 
posledních 10 let jsou v příloze č.1 

Cílem vedení je zvýšení zájmu o studium na FTK (jak z hlediska kvantity tak kvality uchazečů). 
Opatření směřujeme do třech oblastí: zatraktivnění studia (nově akreditované programy), 
specificky cílená propagační kampaň, práce s absolventy pracujícími v oboru a posílení CŽV. 

 

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 3 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 2 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

Ad 2) Stav přípravy akreditace nových studijních programů   
Příprava akreditace je velmi hektická. Některé vnější okolnosti (nastavení projektu, podmínky 
regulátora, vnitřní pravidla UP) nám výrazně komplikují realizaci obsahově a strukturálně 
optimální verze jednotlivých studijních programů. Předpokládáme, že po roce 2021 nám budou 
umožněny žádoucí úpravy.  
Harmonogram jednotlivých kroků procesu schvalování akreditace je následující. 
1. AS FTK UP předložené materiály (záměry) na svém zasedání dne 16. 10. Schválil 
2. VR FTK UP bude o Akreditačních materiálech hlasovat „per rollam“ s termínem hlasování VR 
FTK 2.11.2018. 
3. Regulátorovi MŠMT byla žádost pro program TV a TVS zaslána 26.10. 2018. Pro další 
programy se musí žádost ještě v nejbližším termínu podat na MŠMT. 
 materiály zaslány 25. 10. 
4. Rada pro vnitřní hodnocení UP bude kompletní Akreditační spis schvalovat na jednání 13. 12. 
(přičemž spis ji musí být předložen nejméně 6 týdnu před vlastním jednáním). 
 
Prosíme všechny zainteresované akademiky o maximální součinnost a toleranci. 
 
Informace k evaluaci výuky 
Evaluace v současné papírové podobě již nebude uskutečňována. Z rozhodnutí Pedagogické 
komise UP bude v lednu 2019 spuštěna celouniverzitní elektronická podoba evaluace. S největší 
pravděpodobností bude mít podobu samostatné aplikace. Navržené otázky jsou k nahlédnutí 
v příloze č.2 Je naší prioritou dosáhnout při červnové evaluaci minimálně 30% odezvy. Oddělení 
PR ve spolupráci se studentskými zástupci AS FTK a garanty oborů připraví kampaň na podporu 
evaluace výuky. 
 
Ad 3) Strategie v hodnocení vědy a výzkumu na UP, FTK 
prof. Frömel a proděkan Chmelík představili základní východiska týkající se podpory, hodnocení 
a strategického směřování vědeckého výzkumu na FTK. Prioritou (bez ohledu na to, že to zatím 
není zohledněno v metodice rozdělování financí z MŠMT a ani na UP) zůstává orientace na 
nejkvalitnější publikační výstupy, s důrazem na validitu výstupů a provázanost s programovým 
zaměření studia FTK. 
Z hlediska motivace pracovníků zůstane v příštím období zachována definice minimálního 
publikačního výkonu (pravděpodobně mírně revidovaná, doplněná o monografie). 
 
Informace k projektům FRUP 
Projekty jsou připravovány na příslušných katedrách, jmenovitě: 
KAT - Čiháková (Bartoňová) 
KFA - Zaatar 
KPK - Z. Svoboda 
KSK - A. Svoboda 
KRL - Rozsypal 
KAS - Viktorjeník 
 
Prosím, připomenout deadline - termín podání přihlášek je do 31. 10. 2018 do 17:00. 
 

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 3 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 3 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

ORCID 
Na fakultních webových stránkách jsou dostupné pokyny ohledně osobních identifikátorů autora: 
https://ftk.upol.cz/zamestnanci/veda/#c3173  
 
Kromě toho byla vydána vnitřní norma (k dispozici zde: 
 https://drive.google.com/file/d/12pvr_DomG8tKywmU0J83JJUEe_dNbMie/view?usp=sharing) 
“Zavedení personálních identifikátorů k určení jednoznačné identifikace původců výsledků vědy a 
výzkumu na Univerzitě Palackého v Olomouci”, která navíc zavádí povinnost každého autora na UP 
zaevidovat své ORCID ID ve svém profilu v OBD. 
 
Vědecké identifikátory na FTK bude spravovat a technickou podporu k nim poskytovat paní Lipusová 
(knihovna). Pracovníkům, kteří dodrželi fakultní pokyny (evidence zde: 
 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-64vTkrb787V95gSha-OkwL_aWcsI7t4LB0HIUBub-
8/edit#gid=0), paní Lipusová již údaje do profilu v OBD vložila. Pracovníci (včetně doktorandů), kteří 
doposud identifikátory nemají zřízené/nenahlásili je, si identifikátory zřídí a paní Lipusové je nahlásí. 
Paní Lipusová je připravena jim v případě potřeby pomoct. 
 
Prosím o kontrolu a splnění podmínek definovaných vnitřní normou a fakultních pokynů týkajících se 
osobních identifikátorů u všech autorů (pracovníci, doktorandi, studenti) do 30.11.2018. 
 

 
Informace k systému hodnocení pracovníků IS HAP  
Oproti loňskému roku dojde k posunutí harmonogramu hodnocení akademických pracovníků. 
Předběžný harmonogram je následující: 
 
 
 

Harmonogram průběhu hodnocení pro FTK 

Od Do Aktivita 

4.3. 26.3. Sběr dat na FTK: 
4.3.–10.3.: Doplnění a opravy dat načtených ze STAGu - rozvrháři 
11.3.–17.3.: Akademičtí pracovníci vyplňují data do IS HAP 
18.3.–19.3.: Případné opravy dat rozvrháři na základě požadavků akad. 
pracovníků 
20.3.–26.3.: Kontrola dat vedoucími pracovišť 

27.3. 3.4. Tým IS HAP: 
Kontrola hodnocení na FTK; případná diskuze s vedením FTK 

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/
https://ftk.upol.cz/zamestnanci/veda/#c3173
https://drive.google.com/file/d/12pvr_DomG8tKywmU0J83JJUEe_dNbMie/view?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-64vTkrb787V95gSha-OkwL_aWcsI7t4LB0HIUBub-8/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-64vTkrb787V95gSha-OkwL_aWcsI7t4LB0HIUBub-8/edit#gid=0


Zápis č. 3 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 4 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

4.4. 19.4. Zpřístupnění hodnocení vedoucím kateder. 
Hodnotící pohovory nad daty a hodnoceními zobrazenými v IS HAP; 
vedoucí pracovníci zapíší finální kvalitativní hodnocení do IS HAP. 
 
Zpřístupnění kompletních hodnocení akad. pracovníkům 

 
Aby došlo ke správnému načtení dat do IS HAP, je nezbytné zajistit včasné zadání evidovaných údajů do 
univerzitních systémů (například do OBD). Pozdě zadané údaje nebudou v IS HAP reflektovány.  
 
Prosím o zajištění vložení veškerých záznamů do OBD do 31.12.2018. Pouze v opodstatněných 
případech lze údaje doplnit nejpozději do 31.1.2019. 

 
Evidence oponentů závěrečných prací ve STAGu 
Sekretářky kateder mají možnost do STAGu zadat osobu oponenta závěrečné práce. K tomu ve velké 
míře doposud nedocházelo (nejedná se o pouhé zavěšení posudku). Proto se do IS HAP pracovníkům 
nenačítaly oponentované BP a DP, a proto také oponenti neměli k dispozici výsledky kontroly 
plagiátorství oponovaných prací. Je tedy žádoucí, aby vedoucí závěrečné práce nahlásil sekretářce 
katedry co nejdříve jméno oponenta a ta ho do STAGu zadala ještě před tím, než začne zpracovávat 
oponentský posudek. 
 
Prosím o zajištění zadání oponentů ke všem závěrečným pracím (kde to bude technicky možné) 
obhajovaným v akademickém roce 2017/2018 a novějším a zavedení systému včasného zaevidování 
příslušného oponenta práce do STAGu do 31.12.2018. 

 
Spokojenost zaměstnanců 
V současnosti jsou zaměstnanci FTK hodnoceni v řadě různých oblastí. Vedení fakulty má však zároveň 
zájem o zpětnou vazbu od zaměstnanců a chce jim dát možnost se vyjádřit k pracovním podmínkám na 
jednotlivých pracovištích i celkově na fakultě. Na FTK proto bude zaveden systém anonymního 
hodnocení spokojenosti zaměstnanců, který bude pilotně otestován v první polovině roku 2019. Tato 
aktivita bude do budoucna koordinována s připravovanou celouniverzitní strategií v této oblasti. 

 
 
Ad 4) Personální situaci - konkurzy a jmenování vedoucích pracovišť na období od 1. 1. 2019 
Funkční období vedoucích pracovišť FTK UP končí 31. 12. 2018. Na základě jednání a domluvy 
s jednotlivými vedoucími pracovišť: 
- je na KFA vyhlášeno výběrové řízení k 1. 1. 2019 
- na IZS dojde k prodloužení jmenování vedoucího do 31. 8. 2019 

- na KAT, KPK, KSK, KRL, KAS dojde k prodloužení jmenování vedoucích do 31. 12. 2022 

 
 
 
 
 

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 3 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 5 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

Ad 5) Ekonomická situace FTK + Baluo  
Ekonomika FTK je stabilizovaná.  
Nejvyšší nárůst je v oblasti mezd, pro rok 2018 se bude jednat o přibližně 8 mil Kč. Jedná se o 
nejvyšší skokové navýšení mezd za posledních 10 let. 
Investice – většinu investic, které děláme, se nám daří zajišťovat z centrálních zdrojů UP nebo 
z  jiných externích zdrojů. 
 
BALUO – došlo k významné redukci ztráty (k dnešnímu dni jde o 3,5 mil proti 8 mil ve stejném 
období roku 2017). Roste obrat (predikce pro 2018 je cca 8 mil) i smluvní výzkum (predikce pro 
2018 je 3,5 -4 mil Kč). Personální náklady jsou níženy na minimální úroveň, z dlouhodobého 
hlediska hrozí snížení kvality poskytovaných služeb. Vedení FTK velmi oceňuje kvalitní práci 
managementu AC BALUO. 
 
 
Ad 6) Východiska pro realizaci nového mzdového předpisu 
Situace kolem finální podoby tarifní složky mzdy vycházející z nového mzdového předpisu 
(platnost od 1. 1. 2019) není dosud definitivně uzavřena. Pokračuje jednání s FZV, PF a CMTF na 
jednotné podobě. Jako nejpravděpodobnější se jeví varianta jednotné výše tarifu pro všechny 
akademické pracovníky zařazené do příslušné mzdové třídy (A1 až A5), přičemž jeho hodnota 
bude odpovídat nejvyššímu stupni v dané třídě v současném mzdovém předpisu (z důvodu, aby 
nikomu z akademických pracovníků tarif nepoklesl). Celková výše mzdy se měnit nebude. U těch 
pracovníků, kterým se touto změnou zvedne tarifní složka mzdy, bude adekvátně snížená 
nadtarifní část (osobní ohodnocení). Odkaz na znění Vnitřního mzdového předpisu 
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FR-A-18-02.pdf 
 
 Vedení FTK upraví systém pravidel pro udělování osobního ohodnocení. Ten se bude nadále 
opírat o kvantitu a kvalitu pedagogické, organizační a vědecké práce, nicméně částečně 
předefinované s ohledem na výše uvedené změny mzdového předpisu a univerzitně nastavené 
systémy hodnocení pracovníků. 
 
 
Ad 7) Příprava rekonstrukce budovy NA a Sportovní haly UP 
V první polovině roku 2019 dojde k plánované rekonstrukci budovy NA (prostory pro KAF). 
V rámci projekčních příprav byl zjištěn havarijní stav páteřních sítí - kanalizace a vytápění. 
Rekonstrukce těchto sítí může výrazně omezit provoz na budově NA i případně prodloužit celou 
dobu plánované rekonstrukce. Současně se v průběhu prázdnin (červen – srpen) bude 
rekonstruovat učebna NA 401 (projekt ERDF). Vedení FTK se připravuje na všechny myslitelné 
časové scénáře a bude členy akademické obce průběžně informovat. 
Pokračuje jednání o rekonstrukci Sportovní haly UP. Předpokládaná realizace (její začátek)  je 
v roce 2019. Cílem je získat pro FTK moderní výukový objekt, které plně nahradí tělocvičny a 
prostory z budovy Hynaisova. 
 

 
 

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 3 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

stránka 6 z 5 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: michal.safar@upol.cz 
www.ftk.upol.cz 

 

 

Ad 8) Důležité Termíny  
Definitivní ukončení podpory platformy Courseware je k 31. 10. 
Punče s Centrem APA proběhnou dne 26. 11. 
Pravidelné hodnocení neakademických pracovníků je třeba odevzdat 30. 11. na personální 
oddělení 
Prosíme o návrhy na ocenění „Sportovec roku“ do  30. 11. na  sekretariát děkana. 
DOD je naplánován na 7. 12. 
Vánoční setkání zaměstnanců (řízek) 13. 12. 
Děkanské volno 27. – 28. 12. 
Rektorské volno 31. 12. 
Odevzdání BP a DP, přihlášky SZZ 20. 11. 
Aktivní v každém věku 30. 10. 
ITW 5. – 9. 11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Olomouci 23. 10. 2018 

 

 

        

 Zapsala: Mgr. Lucie Špatenková           Mgr. Michal Šafář, Ph.D., v. r. 
       děkan FTK UP v Olomouci

mailto:michal.safar@upol.cz
http://www.ftk.upol.cz/
http://11.na/


 

 

 
Přílohy: 
 

Přijímací řízení 2013/14 až 2017/18 
 
 

             Přihlášeno            Navrženo k přijetí       

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Bc. PS 1220 1181 1223 1225 1153   425 386 407 369 446 406 

  KS 389 415 412 310 284   167 178 146 154 161 117 

NMgr. PS 346 447 341 305 285   200 205 159 152 189 147 

  KS 117 274 216 187 175   114 117 122 109 121 87 

Ph.D. PS 4 2 1 11 12   3 2 19 8 11 12 

  KS 13 20 9 7 7   11 15 7 5 5 1 

  2089 2339 2202 2045 1916 0 920 903 860 797 933 770 

 
 
 

            Zapsalo se           Celkem zapsaných    

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 odhad 2013 2014 2015 2016 2017 2018 odhad  

Bc. PS 332 306 305 276 311 312 335               

  KS 154 158 121 131 114 88 132 486 464 426 407 425 400 467 

NMgr. PS 132 173 140 116 127 129 132               

  KS 94 114 100 93 100 72 99 226 287 240 209 227 201 231 

Ph.D. PS 3 2 19 8 8 12 11               

  KS 11 15 7 5 4 1 5 14 17 26 13 12 13 16 

  726 768 692 629 664 614 714 726 768 692 629 664 614 714 



 

 

Počty absolventů - desetiletý vývoj 
(vždy za období např. 1.9. - 31.8.) 
 

          

          

             

          
úspěšných 
absolventů             

  

2007/0
8 

2008/0
9 

2009/1
0 

2010/1
1 2011/12 

2012/1
3 

2013/1
4 

2014/1
5 

2015/1
6 

2016/1
7 

2017/1
8 

Bc. PS 59 74 116 123 141 150 184 167 124 129 123 
souběh 
Mgr. KS 111 134 123 144 134 131 154 85 49 35 41 

NMgr. PS 140 128 101 164 139 117 111 99 92 135 107 

vč.Mgr KS 14 26 21 8 37 71 53 37 78 43 64 

PhD. PS 0 1 0 2 0 0 0 1 2 2 3 

  KS 9 10 4 11 6 7 9 4 3 0 2 

 

Celke
m 333 373 365 452 457 476 511 393 348 344 340 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Vývoj počtu studentů po oborech 
 

Bc studium   2008     2009     2010     2011     2012   

 PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. 

APA 0 0 0 21 35 56 43 45 88 69 54 123 85 69 154 

ATV 68 52 120 66 39 105 63 46 109 58 46 104 55 37 92 

Fyzioterapie 91 0 91 94 0 94 95 0 95 97 0 97 93 0 93 

OchO 37 69 106 30 58 88 36 50 86 51 56 107 57 48 105 

Rekreologie 194 372 566 190 394 584 205 379 584 197 396 593 159 308 467 

TVS 139 92 231 153 82 235 141 92 233 132 92 224 132 66 198 

TRS 0 192 192 0 194 194 0 192 192 0 208 208 0 50 50 

TV 222 0 222 255 0 255 278 0 278 306 0 306 303 0 303 

Celkem 751 777 1528 809 802 1611 861 804 1665 910 852 1762 884 578 1462 

 
 
 

  2013     2014     2015     2016     2017     2018   

PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. 

89 73 162 72 67 139 72 50 122 68 40 108 64 40 104 54 32 86 

55 22 77 38 16 54 30 14 44 27 11 38 23 10 33 27 5 32 

38 0 38 90 0 90 93 0 93 88 0 88 102 0 102 100 0 100 

62 40 102 64 39 103 70 39 109 74 44 118 100 38 138 107 35 142 

158 223 381 139 129 268 123 79 202 136 49 185 140 39 179 175 33 208 

117 52 169 110 51 161 109 54 163 119 52 171 159 51 210 204 42 246 

0 82 82 0 122 122 0 120 120 0 126 126 0 117 117 0 116 116 

310 0 310 276 0 276 288 0 288 273 0 273 255 0 255 238 0 238 

829 492 1321 789 424 1213 785 356 1141 785 322 1107 843 295 1138 905 263 1168 

 
 
 



 

 

 
 
 

NMgr. 
studium   2008     2009     2010     2011     2012   

 PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. 

APA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 12 25 16 34 50 

ATV 26 35 61 19 33 52 18 22 40 18 21 39 14 29 43 

APA AJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PAAL AJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Fyzioterapie 72 0 72 77 0 77 92 0 92 74 0 74 75 0 75 

Rekreologie 87 0 87 115 0 115 106 75 181 119 112 231 104 143 247 

TVS 15 30 45 28 40 68 43 35 78 32 45 77 34 41 75 

Trenérství a 
management 
sportu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TV (+ žlutě 
Mgr) 160 0 160 123 0 123 90 0 90 104 0 104 93 0 93 

Celkem 360 65 425 362 73 435 349 132 481 360 190 550 336 247 583 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  2013     2014     2015     2016     2017     2018   

PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. 

33 46 79 35 57 92 38 53 91 26 49 75 26 45 71 17 32 49 

14 32 46 21 32 53 26 35 61 21 25 46 15 17 32 7 21 28 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 

88 0 88 85 0 85 90 0 90 90 0 90 93 0 93 90 0 90 

96 121 217 95 113 208 89 94 183 82 81 163 72 86 158 64 71 135 

40 42 82 38 48 86 38 48 86 41 50 91 35 46 81 38 59 97 

0 0 0 0 30 30 0 46 46 0 61 61 0 68 68 0 64 64 

85 0 85 115 0 115 130 0 130 120 0 120 103 0 103 116 0 116 

356 241 597 389 280 669 411 276 687 380 266 646 344 262 606 339 247 586 

 
 
 
 

Doktorský   2008     2009     2010     2011     2012   

 PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. 

Kinantropologie 40 33 73 36 40 76 39 36 75 33 26 59 45 28 73 

Celkem 40 33 73 36 40 76 39 36 75 33 26 59 45 28 73 

 
 

  2013     2014     2015     2016     2017     2018   

PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. PS KS Cel. 

48 27 75 58 23 81 72 23 95 77 22 99 77 23 100 73 19 92 

48 27 75 58 23 81 72 23 95 77 22 99 77 23 100 73 19 92 

 
 
 
 
Vývoj počtu studentů na FTK podle studijních programů 



 

 

k datu 31. 10. daného roku (letos k 21.10.2018) 
 

Typ Forma 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018* 

Bc. KS 783 840 876 855 923 888 744 579 436 360 327 296 263 

  PS 640 776 782 811 879 925 905 888 797 792 788 843 905 

Nav. KS 35 54 68 79 140 190 250 250 289 278 269 262 247 

  PS 68 126 186 250 291 337 338 358 390 411 380 353 339 

Mgr. KS 53 38 8 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

  PS 588 417 232 122 58 25 0 0 0 0 0 0 0 

Doktorský 
KS 55 60 32 44 37 24 28 33 29 25 21 23 19 

PS 45 42 40 36 39 42 48 52 59 73 80 77 73 

Celkem    2267 2353 2224 2203 2369 2433 2313 2160 2000 1939 1865 1854 1846 

 
 
 

                        

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

0

500

1000

1500

2000

2500

91 92 93 94 95 96 97 98 99 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Vývoj celkového počtu studentů na FTK
vždy k 31. 10.



 

 

 Nově navrhované celouniverzitní evaluační otázky UP 

Numerické 
vyjádření / 
kód otázky 

 

  

UP001 
Svou aktivitu v předmětu hodnotím (např. moje příprava na výuku, mé zapojení do 
diskuze aj.) 

5 plně aktivní 

3 částečně aktivní 

1 neaktivní 

0 nemohu posoudit 

   

  
UP002 Realizace předmětu odpovídá sylabu v IS STAG 

5 zcela souhlasím 

4 spíše souhlasím 

2 spíše nesouhlasím 

1 zcela nesouhlasím 

 + Slovní komentář 

  
UP003 Jaká byla podle Vás náročnost předmětu v porovnání s ostatními předměty? 

1 výrazně nižší 

2 nižší 

3 srovnatelná 

4 vyšší 

5 výrazně vyšší 

 + Slovní komentář 

  

UP004 
Vyučující dodržoval/a formální náležitosti výuky (např. včasný příchod do výuky, 
výuka není rušena bez náhrady, jsou dodržovány pravidelné konzultační hodiny aj.) 

5 zcela souhlasím 

4 spíše souhlasím 

2 spíše nesouhlasím 

1 zcela nesouhlasím 

 + Slovní komentář 

  

UP005 
Poskytnuté nebo zpřístupněné studijní materiály (studijní texty,prezentace, e-
learningové opory aj.) 



 

 

5 byly plně přínosné a rozšiřovaly základní informace 

3 byly částečně přínosné 

1 obdržel/a jsem, ale nekorespondovaly s tématy předmětu 

0 k předmětu nebyly studijní materiály 

 + Slovní komentář 

  

UP006 
Co na předmětu a vyučujícím nejvíce oceňujete? Co by se naopak mělo podle Vás 
zlepšit? 

 Slovní komentář: 

   

   

   

   

  

UP007 
S uvážením všeho, co jste do této chvíle vyplnil/a, zhodnoťte, prosíme, předmět 
celkově. 

5 ***** (vynikající) 

4 **** 

3 *** 

2 ** 

1 * 

  
 


